
Projekt

z dnia  13 października 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/..../2015
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 28 października 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz.1515), w związku z art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz.1399 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/180/2012 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 listopada 2012r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom poz. 3516) § 1.1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Z zastrzeżeniem ust 2 właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie 
zobowiązani są do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy miesiąc- bez 
wezwania- w terminie do 15 każdego miesiąca z góry za dany miesiąc.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, zobowiązani są do 
wnoszenia opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w dwóch równych ratach 
w następujących terminach: do 15 czerwca i do 15 października”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2016r.

Id: 5D0633E7-D885-496B-8FF6-AF15F702C9EF. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest konieczna z uwagi na zmianę z dniem 1 lutego 2015r. ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn.zm.), która jest 
podstawą wydania przedmiotowej uchwały. Nowe przepisy ustawy zobowiązują gminy do ustalenia rocznej 
opłaty ryczałtowej dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane jedynie przez 
część roku oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane 
jedynie przez część roku, w związku z czym nowa uchwała wprowadza zapisy dotyczące terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla przedmiotowych 
nieruchomości. Zaistniała również konieczność zmiany przedmiotowej uchwały w zakresie doprecyzowania 
zasad uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 
Znowelizowany zapis art. 6l ust. 1 zobowiązał radę gminy do wskazania czy przedmiotowa opłata uiszczana ma 
być z dołu czy z góry.

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz 
Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5D0633E7-D885-496B-8FF6-AF15F702C9EF. Projekt Strona 1




